edifficata est de Christo et eius sanctissima matre tacemus nefas 
esse reputantes inter hec de tanta sanctitate comparationem face-
re ille eos uno et indivisibili eodemque sacro babtismate nobiscum 
idest cum christianis ex judeis et gentibus conditis copulavit, vos 
divisionem facitis que divisio et scisma, et vostra illa ordinacio 
non solum nulla est per leges seculares et ea que diximus sed 
prohibita et damnata in dicta civitate et regno per apostolicam 
provisionem que est tenoris sequentis: Eugenius, episcopus, servus 
servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Sicut ex judeorum et 
aliorum infidelium ad fidem catholicam conversione fides ipsa 
suscipit incrementum plures ex eisdem non conversis ad cognos-
cendam et mutandam veram salvatoris domini nostri Jhesui Chris-
ti semittam et doctrinam facilius imitantur ita pastoralis officii 
debitum cui disponente domino presidemus nos compellit ut con-
versos predictos eorumque filios et descendentes catholice degen-
tes ab indebitis vexacionibus relevemus et apostolicis quantum 
cum Deo possumus favoribus prossequamur innotuit siquidem 
nobis quod dudum jam quadraginta annis elapsis in Aragonum et 
Valencie et Maioricarum regnis necnon Cathalonie partibus contra 
judeos infra civitates, terras, opida, villas et loca regnorum et 
parcium eorundem tunch existentes magnus fidelium emanavit 
insultus propter quem plures ad aliena loca fugiendo se contulerunt 
pluresque alii interfecti fuerunt ac multi ex dictis judeis ad fidem 
predictam babtisma sacrum suscipiendo se effectualiter converterunt. 
Quodque deinde post multa tempora dum obediencia quondam 
Petri de Luna, Benedicti XIII, nuncupati tunch in regnis et par-
tibus predictis vigerent et inter plures in sacra pagina et aliis 
diversis scienciis doctissimos tam seculares quam regulares cleri-
cos ex una ac quosdam judeos regnorum et parcium predictarum 
in litteratura peritos super obstinata et perfidia necnon lege et 
supersticionibus judeorum ac earum occasione parte ex altera ex 
ipsius Benedicti tunc XIII induccione et procuracione solemnissi-
me disputaciones emanassent et per aliquos ex ipsis clericis ser-
mones et predicaciones eisdem judeis facte fuissent. Tandem 
prefati disputantes et alii plures in regnis et partibus prefatis tunc 
comorantes judei ad numerum trium millium et ultra eorum uxo-
ribus, filiis et familiis computatis, tunch ascendentes propter dis-
putaciones et sermones predictos viam veritatis cognoscentes ad 
laudem et gloriam salvatoris predicti ac christiani nominis ex 
abitacionem, cum eisdem uxoribus filiis et familiis babtisma huius-
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modi sponte voluntarie et alarciter susceperunt et licet tempore 
dicti insultus conversi qui omnes seu eorum maior pars decessis-
se videntur necnon eorum filii et descendentes catholice degentes 
suis laboribus et industria per licitas artes et exercicia plurima 
bona mobilia et inmobilia adquisiverunt prout ex eis nunc degen-
tes adquirunt et possident de presenti et tam filii et descendentes 
illorum tempore prefati insultus quam eciam ad sermones et dis-
putaciones huiusmodi babtizati predicti, nunc degentes ipsorumque 
eciam proles utriusque sexus gratias multiplices altissimo redden-
tes de christiano nomine glorientur tamen nonnulli imudi et ma-
livoli regnorum et parcium predictarum omnium prorsus huma-
nitate carentes a duobus annis citra nonnullas ordinaciones et 
statuta per que babtizati degentes predicti et eorum proles presens 
et futuri ab aliis fidelibus parcium earumdem segregari et officiis 
consiliis aliisque honoribus et dignitatibus publicis et privatis 
personis fidelibus de universitatibus civitatum, terrarum, castrorum, 
villarum et locorum predictorum pro tempore existencium dari et 
concedi solitis penitus privari videntur, fecerunt et ediderunt ac 
facere et edere nituntur. Nos igitur de premissis certam noticiam 
eciam habentes ac attendentes quod salvator predictus cuius vices 
licet immeriti in terris gerimus, de tribu juda ex sacratissimo 
virginis eius genitricis utero pro humani generis redempcione 
tamquam oliva fructifera carnem sumere voluit et quod ut ait 
apostolus judei credentes ex sancta patriarcharum et prophetarum 
progenie orti proprie et vere olive inseruntur quodque inter oves 
que ut unum cor et unum ovile fecerunt altissimo sua ineffabili 
providencia ordinavit discrecio fieret si huiusmodi statuta et or-
dinaciones servari debeant ut ex hoc non solum ipsi babtizati 
eorumque filii et descendentes presentes et futuri damna, aprobia 
et detrimenta suscipient sed ab aliis iudeis in eorum cecitate ac 
pertinacia permanentibus ludibio habebentur pluresque propterea 
presencium et futurorum in eisdem regnis et partibus iudeorum 
a suscepcione babtismatis huiusmodi verissimiliter poterunt retar-
dari et super hoc oportune providere, volentes omnia et singula 
ordinaciones et statuta edita et condita quorum tenores eciam de 
illis specialis et expressa mencio habenda sit presentibus haberi 
volumus pro expressis auctoritate apostolica harum serie cassamus 
et anullamus nulliusque roboris vel momenti ac si nullata fuissent 
existere decervimus et nichilominus regnorum et parcium predic-
tarum ordinariis presentibus et futuris omnibus et singulis per 
apostolica scripta, mandamus quatenus cassacionem, anullacionem 
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et decretum nostra huiusmodi ac omnia et singula supradicta ubi 
et quando expedire viderint ac super hoc requisiti fuerint solem-
niter publicantes ac eisdem conversis eorumque filiis posteris et 
descendentibus predictis oportune de super deffensionis auxilio 
assistentes districte inhibeant universitatibus predictis et earum 
cuilibet eorum collegiis, congregacionibus, officiis et personis pu-
bliciis et privatis quibuscumque ne de cetero talia vel eis similia 
statuta et ordinaciones facere seu condere aut per se vel per alios 
procurare audeant vel presumant que ex nunc tenore presencium 
nullatenus observari et pro infectis haberi. Volumus et ordinamus 
necnon auctoritate nostra provideant quod dicti noviter babtizati 
et ipsorum progenies tractentur in omnibus et per omnia sicut 
alii christiani, non facta discrecione inter ipsos et alios pro eo 
quia de gente iudeorum originem trahunt et non permittant eos 
vel eorum aliquem contra tenorem presencium a quoque quavis 
auctoritate quomodolibet impeti molestari vel eciam impediri seu 
eis preindicium aliquod afferri contraditores per censuram eccle-
siasticam appellacione postposita compescendo, invocato ad hoc 
si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstantibus omnibus 
supradictis ac felicis recordacionis Boniffacii Pape VIII predeces-
soris nostri illis presertim quibus cavetur nequis extra suam civi-
tatem vel diocesim nisi incertis exceptis casibus et in illis ultra 
dietam unam afine sue diocesis ad iudicium evocetur seu ne in-
dices a sede deputati apostolica extra civitatem et diocesim in 
quibus deputati fuerint contra quoscumque procedere sive alii vel 
aliis vices suas comittere aut aliquos afine diocesarum earundem 
trahere presumant et in consilio generali editis ac aliis apostolicis 
constitucionibus quibuscumque seu si universitatibus, collegiis et 
personis predictis vel quibusvis aliis comuniter vel divisim ab 
eadem sede indultum existat quod interdici, suspendi vel excomu-
nicari vel extra vel ultra certa loca ad judicium evocari et trahi 
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem, 
nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre cassasio-
nis, anullacionis, constitucionis, mandati, voluntatis et ordinacio-
nibus infringere vel ei ausu temerario contrahire. Siquis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. 
Data Bononie anno incarnacionis dominice millenisimo CCCCXXX 
sexto, pridie kalendiis febroarii, pontifficatus nostri anno sexto, 
quam aplicam provisionem ideo in his nobis inserere placuit ut 
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cernatis per eam in illa ordinacione quod Deo offendistis et uni-
tati fidei ac apostolice disposicioni repugnastis quam unitatem sic 
dividitis quasi aqua illa sacratissimi babtismatis ineficax extitisset 
et non illos sicuti nos nostris sordibus lavisset et omni macula 
liberasset et preter hec rem publicam nostram dicte civitatis in 
maximum periculum ut intelleximus comecistis que erecta tota 
atque remota ex tanta novitate prova atque parata est ad tumultum 
et scandala pro quibus ceptis reservantes nobis in posterum penam, 
castigacionem aut mulctam qua digni estis in presenciarum ut 
placeret Dei indignacio et ira quam verissimile est esse provocatam 
ex tanta sui offensa et ut subditos quos ipse nobis comendavit in 
unitate conservemus ex cuius contrario hoc est divisione desolan-
tur civitates atque regna, volumus et providemus motu nostro 
proprio, deliberate, consulte ac de nostra certa sciencia dicimusque 
et mandamus vobis et vestris eciam in dictis officiis sucessoribus 
striccius quo possumus ac sub ire et indignacionis nostre incursu 
penaque florenorum auri Aragonum decem milium et alia gravio-
re nostro arbitrio reservata quod incontinenti, visis presentibus 
sine consulta, mora aut cunctacione aliqua, dictam ordinacionem 
revocetis et anulletis et dictos clavarium et dreçanerium in officia 
restituatis et in libro in quo ordinacio illa scripta est deleatis et 
ita abradatis et cancelletis ut perlegi ullo tempore nequeat et 
nunque apareat, sicuti nos ordinacionem illam tanquam fidei ca-
tholice iurique divino et humano contrariam et rei publice dicte 
nostre civitatis perviciosam. Revocamus, anullamus, delemus et 
abolemus et dictum clavarium et dreçanarium pro clavario et 
dreçanario habemus et haberi volumus et non quos vos suffecistis 
loco illorum, quos revocatos declaramus, et personas privatas et 
exinde dictos chirstianos et christianorum filios et posteros ex 
semine Abrahe descendentes falso nomine ut es dictum conversos 
nominatos ad officia et benefficia honores et dignitates dicte civi-
tatis hoc est ad officia juratorum, consiliariorum, justicie, mustaçaffi, 
et alios honores et officia sine aliqua differencia admittatis, juxta 
eorum statum et condicionem. Et cavete diligenter a contrario aut 
in posterum similes ordinaciones facere, volentes vos non ignora-
re esse decretum a nobis quod si ex iniqua ordinacione illa vestra 
homicidia, tumultus aut incomoda ulla evenient a vobis damnum 
petemus, qui causam dederitis et a personis et bonis vestris penas 
luemus quare illustrissimo regi Castelle, primogenito Aragonum, 
filio nostro carissimo, in omnibus regnis et terris nostris generali 
gubernatori, sub paterne benedictionis obtentu, illustri infanti 
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Enrico, nepoti et generali locumtenenti nostro carissimo in dicto 
Valencie regno dicimus gerenti vero vices nostri generalis guber-
natoris et baiulo generali in dicto regno, justiciis dicte civitatis 
Valencie ac ceteris officialibus et subditis nostris presentibus et 
futuris ad quos spectet et fuerint presentes presentate, mandamus 
sub ire et indignacionis nostre incursu, pena florenorum auri 
Aragonum decem mille, quod forma presentis diligenter inspecta 
eam et singula in ea contenta ad unguem teneant et inviolabiliter 
observent et faciant per quos deceat observari quoniam ita deli-
berate et consulto iusticia, equitate et racione nos inducentibus 
duximus providendum, et volumus per vos compleri, mora, con-
sulta et obstaculo quibusvis semotis. Data in civitate Barchinone 
Vº die mensis junii anno a navitate Domini Mº CCCCLXXVIII  
 Rex Joan